南通师范高等专科学校组宣处文件

通师高专组宣〔2017〕8号

关于做好党务工作者培训工作的通知

各支部：
根据学校党委要求，今年党务工作者培训参加国家教育行政学院“高校教师党支部书记党务能力提升”专题网络培训，4月份开始报名，网络学习时长3个月。我校准备单独组班（30人以上），培训费由学校支付。各支部安排2名支部委员（支部书记必须参加）参加培训，党委职能部门安排1名同志参加，未参加培训的支部委员明年再安排。请各支部作好安排，确保参加培训人员正常参加培训。请各支部将培训人员名单28日前报学校组织宣传处。
    附件：关于组织开展“高校教师党支部书记党务能力提升”专题网络培训的通知
组织宣传处
2017年4月26日
附件
[bookmark: _GoBack]国教院函字〔2017〕5号
关于组织开展“高校教师党支部书记党务能力提升”
专题网络培训的通知

各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局,各高等学校党委：
为贯彻落实《2014-2018年全国党员教育培训工作规划》和《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》（中发〔2016〕31号）文件要求，深化“两学一做”学习教育，提升教师党支部书记理论修养和业务能力，经研究，国家教育行政学院将开展“高校教师党支部书记党务能力提升”专题网络培训，现将有关事项通知如下：
一、培训目的
提高教师党支部书记党性修养、思想政治素质和业务素质，准确把握高校党建工作要求，掌握新形势下做好高校基层党建工作的思路方法，提升教师党支部书记做好党务工作、群众工作和服务学校中心工作的能力，建设一支服务意识强、服务作风好、服务水平高的基层服务型党组织带头人队伍，推动高校教师党支部整体功能提升。
二、培训对象
普通高等学校（含全日制大学、独立设置的学院和高等专科学校、
高等职业学校）教师党支部书记、支部委员、党务干事等。
三、培训时间
本次培训于2017年4月开始报名，网络学习时长为3个月。各省（自治区、直辖市）党委教育工作部门、教育行政部门，各高校党委组织部门填写培训报名表（见附件1），与国家教育行政学院联系，商定具体开班时间及相关事宜。
四、培训平台
培训期间参训学员在中国教育干部网络学院（www.enaea.edu.cn）进行实名注册，登录后绑定学习卡卡号，即可参加培训学习活动。
五、培训内容与考核
本次培训分课程学习、交流研讨、学习成果撰写、在线测试四个环节。
1.课程学习
课程设党章党规、习近平总书记系列重要讲话精神解读、党务工作方法、工作案例与先进典型、教育改革与发展五个课程模块。以专题报告、专家讲座、微课、专题片、访谈等多种形式呈现（课程表见附件2）。参训学员须完成25学时（45分钟/学时）的视频课程学习任务。
2.交流研讨
培训期间，参训学员结合工作体会和培训心得在班级内开展主题研讨，各高校也可根据实际情况线下组织。同时，中国教育干部网络学院为本次培训在社区论坛设有主题研讨区，参训学员可在论坛进行交流互动，分享学习感悟。

3.学习成果撰写
培训后期，参训学员结合学习内容及本校工作实际，围绕如何做好一名教师党支部书记，如何有效发挥党支部的战斗堡垒作用等内容，撰写1篇学习成果。
4.在线测试
参训学员在完成课程学时考核要求后参加在线测试，试题涵盖培训课程内容及党务工作知识，测试成绩须不低于60分。
培训结束后，国家教育行政学院向考核合格的参训学员发放“学时证明”，作为本次培训的证明纳入相关档案，计入继续教育培训学时。
六、组织管理
各省（自治区、直辖市）党委教育工作部门、教育行政部门可统筹安排培训，也可以高校为单位参加培训。各高校独立成班，以班级为单位开展培训活动，每班原则上不少于30人。
七、培训费用
培训费（含课程开发、组织管理、教学服务、平台使用、带宽支持、学时证明等费用）每人200元，费用以高校为单位按下列账号支付：
收款单位：国家教育行政学院
开户银行：工行北京体育场支行
账    号：0200053009008801215
开户行联行号：102100005307

八、联系方式
联系人：张志华
电  话：010-69225042，69248888-3351
邮  箱：F2008@vip.163.com
传  真：010-69249580
地  址：北京市大兴区清源北路8号
邮  编：102617
附件1：“高校教师党支部书记党务能力提升”专题网络培训报名表
附件2：“高校教师党支部书记党务能力提升”专题网络培训课程表

国家教育行政学院
2017年3月28日

附件1：
“高校教师党支部书记党务能力提升”
专题网络培训报名表
	培训需求

	单  位

	开班时间

	参训人数

	参训对象

	联系方式

	负责人

	部  门

	职  务

	电  话

	手  机

	E-mail

	联系人

	部  门

	职  务

	电  话

	手  机

	E-mail

	通讯地址

	邮  编

	单位（部门）盖章

注：请各省（自治区、直辖市）、各高校认真填写此表，并与国家教育行政学院联系，以便尽快安排实施培训。

附件2：
“高校教师党支部书记党务能力提升”
专题网络培训课程表
	课程模块
	课程名称
	课程
形式
	主讲人
	职务职称

	党章党规
	党章知识选粹（共33集）
	系列
微课

	新形势下全面从严治党的重大部署——认真学习贯彻党的十八届六中全会精神
	专题
报告
	周文彰
	全国政协委员、国家行政学院原副院长

	《中国共产党廉洁自律准则》和《中国共产党纪律处分条例》解读
	专题
报告
	刘  春
	中共中央党校研究生院原副院长

	强化党内监督 依规从严治党——《中国共产党党内监督条例》解读
	专题
报告
	任  进
	中共中央党校党的建设教研部教授

	《关于新形势下党内政治生活的若干准则》解读
	系列
微课

	习近平总书记系列重要讲话精神解读
	“七一”重要讲话：不忘初心 中国共产党的庄严宣誓
	专题
报告
	曲青山
	中共中央党史研究室主任

	学习习近平总书记系列重要讲话精神 努力办好人民满意教育
	专题
报告
	杨银付
	教育部教育发展研究中心副主任

	学习贯彻习总书记讲话精神 开创高校思想政治工作新局面
	专家
讲座
	李铁铮
	北京林业大学宣传部长

	深刻把握习主席治国理政思想的科学体系
	专家
讲座
	肖冬松
	国防大学马克思主义教研部主任（正军职）

	党务工作方法
	如何做一名优秀的高校教师党支部书记
	专题
报告
	陈燕楠
	中央组织部党员教育和干部测评中心主任

	加强和改进高校党建工作必须着力把握的几个重大问题
	专题
报告
	王光彦
	教育部思想政治工作司副司长

	《党委会的工作方法》解析
	专家
讲座
	张太原
	中共中央党校中共党史教研部中国现代政党史教研室主任

	领导干部必备的党务工作能力系列微课
会议技巧
问题解决能力
时间管理
	系列
微课

	党务工作方法
	党群沟通
演讲技巧
危机公关处理
	系列
微课

	党的基层组织建设系列微课
党的基层组织设置
党支部工作
基层党建工作责任制
加强基层服务型党组织建设
党务公开制度
	系列
微课

	党员管理工作系列微课
党员管理
学会党员目标管理五步法
如何收缴党费？
评选优秀党员的条件及基本程序
如何民主评议党员？
三重关心三个机制 做好服务党员工作
	系列
微课

	廉洁自律和纪律处分系列微课
党的纪律处分的种类
党的纪律处分的运用规则
对违法犯罪党员的纪律处分
党的纪律处分的其他规定知多少
7个程序处分违纪党员
	系列
微课

	工作案例与先进典型
	凝聚支部力量 为科学发展和人才培养提供坚强保障
	专题
报告
	杨  巍
	浙江大学医学院神经生物学系师生联合党支部书记

	高校党组织书记工作案例（江苏篇）
	专题片

	高校党组织书记工作案例（山东篇）
	专题片

	高校党组织书记工作案例（陕西篇）
	专题片

	听他们讲李保国的故事
	访谈

	顶天立地谈信仰
	专题
报告
	徐  川
	南京航空航天大学能源与动力学院党委副书记

	教育改革与
发展
	世界一流大学的发展启示
	专题
报告
	朱庆葆
	南京大学党委副书记

	经济新常态与本专科教育改革
	专题
报告
	陈  锋
	教育部学校规划建设发展中心主任

	双创教育与大学开放的未来
	专题
报告
	赵  继
	东北大学校长

	地方高校科学发展的若干思考——内涵建设与特色发展的探索和体会
	专题
报告
	薛安克
	杭州电子科技大学校长

	国内外大学人才培养模式的创新
	专家
讲座
	周满生
	教育部国家教育发展研究中心咨询委员会副主任

注：具体课程或有调整，以平台最终发布为准。